МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2017 г. № 59-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ МАГАДАНСКОЙ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

В целях приведения отдельных решений Магаданской городской Думы в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести изменения в следующие решения Магаданской городской Думы:

1.1. В Положении «О Контрольной палате муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденном решением Магаданской городской Думы от 7 февраля 2006 года № 4-Д (с

изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от 22 декабря 2007 года №

120-Д, от 18 сентября 2008 года № 114-Д, от 4 декабря 2009 года № 120-Д, от 21 июля 2010 года №

49-Д, от 14 сентября 2011 года № 50-Д, от 2 декабря 2011 года № 71-Д, от 11 мая 2012 года № 39-Д,

от 5 декабря 2012 года № 83-Д, от 11 июня 2013 года № 63-Д, от 3 декабря 2013 года № 106-Д, от

16 мая 2014 года № 35-Д, от 2 декабря 2014 года № 86-Д, от 13 ноября 2015 года № 86-Д, от 18

апреля 2016 года № 19-Д, от 25 октября 2016 года № 75-Д) раздел 20 «Должностные лица

Контрольной палаты и их полномочия» главы III дополнить пунктом 20.4.1 следующего

содержания:

«20.4.1. Должностные лица Контрольной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты,

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям

лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.2. В Положении об Избирательной комиссии муниципального образования «Город

Магадан», утвержденном решением Магаданской городской Думы от 15 марта 2010 года № 9-Д (с

изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от 29 ноября 2010 года № 98-

Д, от 17 июня 2011 года № 27-Д, от 23 декабря 2014 года № 100-Д, от 23 июня 2015 года № 37-Д, от

18 апреля 2016 года № 29-Д, от 26 декабря 2016 года № 115-Д, от 2 марта 2017 года № 17-Д):

1) пункт 3.8 изложить в новой редакции:

«3.8. Председатель комиссии обязан соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами».»;

2) дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Председатель комиссии освобождается от обязанностей члена комиссии в случае

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от

7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами».».

1.3. В порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Город Магадан», утвержденном решением Магаданской городской

Думы от 4 августа 2015 года № 43-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской

городской Думы от 20 сентября 2016 года № 67-Д, от 26 декабря 2016 года № 116-Д) пункт 2.3

Раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Понятие «иностранные финансовые инструменты» используется в настоящем порядке в

значении, определенном Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»

1.4. В Положении об обеспечении деятельности депутатов Магаданской городской Думы,

утвержденном решением Магаданской городской Думы от 27 апреля 2006 года № 42-Д (с

изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от 30 ноября 2007 года № 109-

Д, от 23 апреля 2009 года № 62-Д, от 24 декабря 2010 года № 113-Д, от 14 сентября 2011 года № 61-

Д, от 5 декабря 2012 года № 86-Д, от 11 июня 2013 года № 63-Д, от 11 июня 2013 года № 66-Д, от

16 мая 2014 года № 41-Д, от 16 октября 2014 года № 72-Д, от 2 декабря 2014 года № 90-Д, от 23

июня 2015 года № 38-Д, от 8 сентября 2015 года № 53-Д, от 13 ноября 2015 года № 86-Д, от 2 декабря

2016 года № 96-Д):

1) в части 3 статьи 22 слова «личность и» исключить;

2) в части 1 статьи 23 слово «заверенная» исключить.

1.5. В Регламенте Магаданской городской Думы, утвержденном решением Магаданской

городской Думы от 16 июня 2005 года № 91-Д (с изменениями, внесенными решениями

Магаданской городской Думы от 27 апреля 2006 года № 42-Д, от 17 мая 2007 года № 61-Д, от 25

апреля 2008 года № 55-Д, от 18 сентября 2008 года № 113-Д, от 26 февраля 2009 года № 19-Д, от 4

декабря 2009 года № 138-Д, от 15 марта 2010 года № 20-Д, от 5 октября 2010 года № 71-Д, от 18

марта 2011 года № 13-Д, от 17 июня 2011 года № 34-Д, от 23 декабря 2011 года № 92-Д, от 11 мая

2012 года № 40-Д, от 19 сентября 2012 года № 63-Д, от 30 октября 2012 года № 76-Д, от 6 мая 2013

года № 38-Д, от 21 мая 2013 года № 48-Д, от 3 декабря 2013 года № 107-Д, от 16 мая 2014 года №

47-Д, от 16 октября 2014 года № 73-Д, от 2 декабря 2014 года № 91-Д, от 23 июня 2015 года № 37-

Д, от 8 сентября 2015 года № 53-Д, от 14 июня 2016 года № 47-Д, от 20 сентября 2016 года № 70-Д,

от 26 декабря 2016 года № 116-Д, от 27 апреля 2017 года № 39-Д), в статье 81 и пункте 4 статьи 89

слова «бюджетном устройстве и» исключить.

1.6. В Порядке осуществления внешнего муниципального финансового контроля в

муниципальном образовании «Город Магадан», утвержденном решением Магаданской городской

Думы от 4 марта 2014 года № 5-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 16 октября 2014 года № 64-Д, от 18 апреля 2016 года № 19-Д), абзац третий подпункта 1

пункта 4.3 изложить в новой редакции:

«Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Магадана

осуществляется Контрольной палатой в порядке, установленном Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Город Магадан», утверждаемым Магаданской городской

Думой, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования),

за исключением пунктов 1.5, 1.6, вступающих в силу с момента вступления в силу решения

Магаданской городской Думы «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Город Магадан».

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ